



TANIA MILENA ORTIZ MARTINEZ

DATOS PERSONALES

C.C: 1.013.684.741
Lugar y Fecha de Nacimiento:
Bogotá, 23 de Octubre de 1998.

CONTACTO

TELÉFONO:
321 905 5719

CORREO ELECTRÓNICO:
milenaortiz_98@hotmail.com

PERFIL LABORAL

Técnico Laboral por Competencias en Auxiliar en Digitación y Sistematización de Datos, con conocimiento en, impresión 3D, manejo básico de Ultimaker Cura, mantenimiento básico de impresoras 3D Ultimaker.

Conocimientos básicos en C++ para la creación de estructuras de datos simples y algoritmos.

Conocimientos básicos en Java y familiaridad con la programación orientada a objetos (POO).

Experiencia en servicio al cliente, alto nivel de compromiso, con disposición permanente a aprender, autodidacta y disfruto el trabajo en equipo.

EDUCACIÓN

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA UNITEC

2020 – Actualmente, Cuarto Semestre
Ingeniería de Sistemas.

CORPORACIÓN IBEROAMERICANA DE ESTUDIOS CIES

2017 – 2018

Técnico Laboral por Competencias en Auxiliar en Digitación y Sistematización de Datos.

CORPORACION IBEROAMERICANA DE ESTUDIOS CIES

2014 – 2016

Bachiller

I.E.D. FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

2004 – 2013

OTROS ESTUDIOS

I.E.D. FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ

Gestor en el Programa para la Gestión del Conflicto Escolar
"HERMES" – 2013

POLITECNICO INTERCONTINENTAL

Orientación Vocacional y Ocupacional – 2020

EXPERIENCIA LABORAL

TECNOLOGIAS HIBRIDAS SINERGICAS S.A.S (T.H.S)

Enero 2018 - Actualmente

Diseño

Jefe Inmediato Sandra Martínez – 315 601 8117.

- Imprimir diseños en 3D.
- Manejo básico de Ultimaker Cura.
- Mantenimiento básico de impresoras 3D Ultimaker.

VETERINARIA ANIMANIA

Febrero 2017 – Marzo 2017

Auxiliar de Peluquería Canina

Jefe Inmediato Andrés Restrepo – 311 209 1284

- Aseo de animales domésticos.

VARIEDADES SAMI DE TODO Y PARA TODOS

Enero 2014 – Enero 2017

Servicio al Cliente

Jefe Inmediato María Martínez – 313 637 1918

Venta de insumos de papelería.

- Prestación de servicio de juegos para Xbox

REFERENCIAS

- Carlos Arturo Martínez – 320 857 7034
- German Ernesto Moreno – 312 448 6945
- Jaime Herney Ortiz – 316 530 3335
- María Alejandra Ortiz – 313 802 5676